
:r. 8; ~ IMMEDIATA ESECUTIVITA 

La presente deliberazione viene affissa il all'Albo Pretorio per riiì1anervi ·15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. ~1~ del 2 O LUG. LUUI 

Oggetto:Adegualnento Statuto Agenzia Sannita per L'Energia e per L'i\lubicnte- I)rovvcdhnenti 

L'anno duemilaselte il giorno 'f~,' del mese di ~ 'o 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'interventodeiignori: 

presso ia 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) dott. Pasquale Grimaldi - Vice Presidente 

3) rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE 

4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Oott. Pietro Giallonardo - Assessore 

6) Oott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazi rio G nerale Dott. Gianclaudio IANNElLA 
IL PRESIDENTE---l.d;~~~~~~""""""'-" 

LA GIUNTA 

Premesso con nota prot 3616 del 18/7/07 il Settore Mobilità ed Energia di questa 
Amministrazione rappresentava la necessità di procedere all'adegualnento dello statuto 
dell'Agenzia Sannita per L'Energia e per LIAmbiente alla disciplina vigente in materia di 
società partecipate cd.in house providing; con la medesirna nota veniva rappresentata 
l'urgenza e la necessità di acquisire specifica consulenza legale in materia, conferendo 
incarico a professionista esterno ivi individuato) specializzato nella materia medesima; 
Rilevato che il Settore Avvocatura dell'Ente presenta carenza di organico delle quajjfiche 
professionali di Avvocato pari a 2/3 della previsione di pianta organica e tenuto conto de! 



rilevante carico dì contenzioso e di consulenza legale già affidato al Dirigente del Settore 
medesimo; 
Vista la citata nota del Settore Mobilità e Energia prot. n. 3616 dei 18/7/07 allegata alla 
presente deliberazione e che costituisce parte integrante della stessa; 
Ritenuto per le motivazioni di cui innanzi di procedere alla richiesta di consulenza legale 
sulla questione innanzi individuata, nominando l'avv. Luigi Diego Perifano del Foro di 
Benevento; 
Vista la delibera di G.P. n. 561/04 con la quale si prevede che il conferimento di incarichi 
legali sia condizionato al minimo della tariffa professionale vigente; 

',l 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.' 
lì -------

.. Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta! 
Lì -------

Su relazione del Presidente 
A voti unanimi 

Il Dirigente del Settore FINANZE 

'\L §&ONTROLL~E NOMICO 
ll\~ (dr. Ser' . 0110) 

LA GIUNTA 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo: 
Procedere al conferimento di incarico di consulenza legale per il Settore Mobilità e Energia 
dell'Ente al fine, di provvedere alla redazione delle modifiche ritenute necessarie alla statuto 
de/l' Agenzia Sannita per L'Energia e per L'Ambiente; 
Nominare a tali fini l'avv. Luigi Diego Perifano del Foro di Benevento; 
Impegnare la presuntiva spesa di € 1.032,92 imputandola al Cap. 3702/1 del bilancio in 
corso; 
Provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti al predetto legale ad esito dello 
svolgimento dell'incarico di consulenza conferito con successivi e separati atti, previa 
presentazione di specifica nota spesa commisurata al minimo della tar~iffa professionale 
vigente in esecuzione della delibera di G.P. n. 561/04; 
Dare alla presente immediata esecutività stante l'urgenza 



r PROVINCIA di BENEVENTO 
SETTORE MOBILITA'-ENERGIA 

36~t' Prot. n. / S.M.E. ____ _ 

1 8 LUG~ 2007 

AL SETTORE LEGALE 

-S E D E 

Oggetto: Richiesta consulenza legale.-

Avendo questo Ente l'urgente necessità, al fine di adeguare lo statuto della stessa alla normativa 
europea in vigore, di trasformare l'Agenzia Sannita per l'Energia e per l'Ambientale (A.S.E.A.) da 
società consortile in società per azioni in house providing, si chiede, con la condivisione 
dell' Assessore Rosario Spatafora, specifica consulenza legale per tale fine conferendo incarico 
eventualmente a professionista esterno con comprovata esperienza nella materia. 
Si rappresenta che la problematica è stata già sottoposta per le vie brevi, all' Avv. Luigi Diego 
Perifano, quale direttore Generale della società" Sannio Europa" s.c.p.a.-



Verbale letto, co 
(Dr. Gianc 

rmato e sottoscritto 
d o IANNELLA) 

~~~~~============================~-~~~~~~~~~:~~~~ 

Registro Pubblicazione 
Si certifica che la prese te deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
La sue stesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data \ \{! LlJU I e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U . .q D;j~\l~o 18.08.2000, n. 
267. . ~ 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

===========================================~gk~~=~~=~=;==~============= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 
18.08.2000, n. 267 il giorno --t--+-~f.,,--~=---

"t/... Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
d . Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del ------

BENEVENTO,Iì_~~~ __ _ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia per 

2- SETTORE \\WQtvj'\ V A 1\ 
SETTORE ç \ \i 'f\ \A l Y\ 
SETTORE ~i1\E.. 
l Revisori dei Conti 
~Nucleo di Valutazione 

~C~\'~ 

-t--~~;----- prot. n. ______ _ 
-bI-~-- prot. n. ______ _ 

~~-_A__+++_::_-- prot. n. ______ _ 
_~-'------ prot. n. ______ _ 
________ prot. n. ______ _ 


